
Poučení pro osoby přicházející na návštěvu: 

• Dle platné legislativy má odsouzený právo přijímat návštěvy blízkých osob na dobu 

3 hodin během jednoho kalendářního měsíce. Nestanoví-li vnitřní řád věznice počet vyšší, 

mohou odsouzeného současně navštívit nejvýše 4 osoby včetně nezletilých dětí. Nezletilé 

děti ve věku do 15 let se mohou zúčastnit návštěvy pouze v doprovodu osoby starší 18 let.  

• Vstup do prostor věznice vyhrazených pro provádění návštěv odsouzených se návštěvníku 

staršímu 15 let umožní po předložení „Povolenky k návštěvě“, platného občanského 

průkazu, pasu nebo jiného průkazu totožnosti, vydaný cizím státem, který ČR uznává. 

Vstup osob na základě předložení potvrzení o ztrátě občanského průkazu se umožní pouze 

společně s předložením jiného platného dokladu, případně jiného dokladu opatřeného 

fotografií.  

• Každý návštěvník je při vstupu do věznice podroben osobní prohlídce a kontrole 

zavazadel. Osobní prohlídka a kontrola zavazadel je prováděna za využití technických 

prostředků (rentgen zavazadel, detekční rám a ruční detektor kovu). Osobní prohlídku jsou 

příslušníci oprávněni dle platné legislativy provést na základě odůvodněného podezření 

(rozuměj opakovanou signalizací detekčních zařízení) a vykonává jí osoba stejného 

pohlaví za účasti další osoby stejného pohlaví. 

• Návštěvu z naléhavých rodinných nebo osobních důvodů lze povolit častěji i mimo 

původně určený čas. O této skutečnosti, že v odůvodněných případech může ředitel 

věznice nebo jím pověřený zaměstnanec na základě žádosti odsouzeného rozdělit dobu 

návštěvy do více časových úseků jsou odsouzení seznámeni v rámci poučení na nástupním 

oddíle.   

• V zájmu nápravy odsouzeného nebo z jiného závažného důvodu lze odsouzenému 

na základě jeho žádosti povolit návštěvu i jiných než blízkých osob. 

• Ředitel věznice může v odůvodněných případech rozhodnout, že se návštěva 

z bezpečnostních důvodů uskuteční v místnosti, kde je návštěvník od odsouzeného 

oddělen přepážkou. 

• Při návštěvách jsou odsouzení i návštěvníci povinni chovat se k ostatním osobám 

přítomným při návštěvách slušně a ohleduplně. Svým chováním a jednáním nesmějí rušit 

a omezovat ostatní návštěvníky. Odsouzení a návštěvníci si nesmějí předávat/odevzdávat 

nebo přijímat peníze, dopisy nebo jiné věci, s výjimkou věcí povolených ředitelem věznice 

nebo jím pověřeným zaměstnancem vězeňské služby. Rodiče/návštěvníci odpovídají za 

své nezletilé děti a jejich chování v průběhu návštěv. Odsouzeným se před i po ukončení 

provádějí osobní prohlídky.  

• Zaměstnanec vězeňské služby je oprávněn návštěvu přerušit nebo předčasně ukončit, 

jestliže odsouzený nebo návštěvníci přes opakované upozornění porušují pořádek, kázeň 

nebo bezpečnost věznice nebo se chovají nevhodným způsobem. 

• Návštěvy odsouzených se konají zpravidla v místnostech k tomu určených (standardní 

návštěvní místnost, jídelna vězněných osob, společenská místnost, místnost pro návštěvu 

přes dělící přepážku). 

• Návštěvy jsou organizovány v denní době ve dnech pracovního volna a klidu, výjimečně 

ve všedních dnech. 
• Termíny návštěv jsou stanoveny ředitelem věznice na období půl roku a odsouzení jsou 

s těmito termíny v dostatečném předstihu seznámeni.  
• Stanovený termín a čas návštěvy jsou závazné. Z důvodů realizace vstupních procedur 

do věznice doporučujeme příchod minimálně 45 minut před zahájením návštěvy.  
• V návštěvní místnosti jsou k na požádání dispozici právní předpisy, vnitřní řád věznice 

a základní informace, zejména o finančních a materiálních náležitostech odsouzených 

a o zabezpečení jejich zdravotní péče. 

• Návštěvy odsouzených v nízkém stupni zabezpečení (tzv. otevřená věznice“) probíhají dle 

platné legislativy a organizačního řádu pro tento stupeň zabezpečení. 
 


